21 февраля 2017 года прошло заседание Координационного совета Администрации Молчановского района по охране окружающей среды

Протокол №2
заседания Координационного Совета Администрации Молчановского района

по охране окружающей среды

21.02.2017

с. Молчаново

15.00 час
Присутствовали: Прудников И.И., Паульзен Д.Г., Зубарев А.И., Агеев В.А., Ставский М.М., Перковская О.В., Костецкий А.И., Больбас В.С.
Пиглашенные Главы с/поселений.

Отсутствовали: 7 чел.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О плане природоохранных мероприятий на Год Экологии в муниципальном образовании «Молчановский район» на 2017 год.
                          Докладчик: Прудников И.И.
2. Информация о планируемых работах на оз. Колмахтон и оз. Токовое.
                         Докладчик:   Прудников И.И.
3. Об обустройстве контейнерных площадок для хранения ТБО.
                         Докладчик: Главы Тунгусовского и Наргинского с/поселений.
4. О содействии в сохранении орехово-промысловой зоны Суйгинского сельского поселения.

                         Докладчик: Безручкин О.С.
5. Информация о статусе общественного лесного инспектора, его задачах, функциях, правах и обязанностях.

                         Докладчик: Прудников И.И.

По первому вопросу заслушав и обсудив информацию Прудникова И.И., совет

РЕШИЛ:

1. Главе Молчановского сельского поселения (Гензе А.Л.) оформить ООПТ местного значения на оз. Токовое в с. Молчаново.

Срок: до 01.11.2017 г.

2. Администрации Молчановского района направить письмо в Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области о необходимости проведения мероприятий по расчистке пруда «Тунгусовский».

Срок: до 01.04.2017 г.

3. Принять план природоохранных мероприятий на Год Экологии в муниципальном образовании «Молчановский район» на 2017 год.

Проголосовали: единогласно.
По второму вопросу заслушав и обсудив Прудникова И.И.,  совет

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу заслушав и обсудив информацию Главы Тунгусовского и Наргинского с/поселений,  совет

РЕШИЛ:

1. Главам сельских поселений  вести контроль за сбором и вывозом  ТБО бюджетных организаций.

Срок: постоянно.

2. Администрации Молчановского района (Прудников И.И.) организовать на территории Тунгусовского с/поселения с участием ООО «Риск» рабочее совещание по организации сбора, вывоза и утилизации ТБО.

Срок: май 2017 года.

3. Администрации Молчановского района (Прудников И.И.) на следующее заседание Координационного совета вынести вопрос об организации сбора, вывоза и утилизации ТБО на территории Молчановского и Могочинского с/поселений.

Срок: апрель 2017 года.

По четвертому вопросу заслушав и обсудив информацию Агеева В.А.,  совет

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации Молчановского района направить письмо в Лесоустроительную экспедицию об исключении территории  орехово-промысловой зоны Суйгинского сельского поселения из эксплуатации.
Срок: до 01.04.2017 г.
По пятому вопросу заслушав и обсудив информацию Прудникова И.И.,  совет

РЕШИЛ:

  1. Главам сельских поселений изучить приказ Департамента лесного хозяйства Томской области о 19.09.2016 « 578 «Об утверждении Положения об общественных лесных инспекторах Томской области» и предоставить свои предложения.

Срок: до 01.04.2017 г.

Председатель Координационного совета

по охране окружающей среды                                                       И.И.Прудников